Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: Sexta-feira, 1 de Julho de 2011 Fortaleza, Ano II - Edição 263Caderno 1: Administrativo

PORTARIA N.º 848/2011

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE, de acordo com  a  Portaria Nº 815,  de 3  de  agosto  de  2009 ( DJ de 05.08.2009), alterada pela Portaria nº 264,

de 24 de fevereiro de 2010 (DJ de 25.02.2010) e de conformidade com o Processo nº 8512952-87.2011.8.06.000,
DESIGNAR FRANCISCO MOACIR DA SILVA MEDEIROS JÚNIOR, Assessor Técnico da SETIN, para viajar a Brasília-DF,

no período de 28 de junho a 02 de julho do corrente ano, com o objetivo de participar do Fórum TICONTROLE – Comunidade
de TI Aplicada ao Controle, 5 anos, a se realizar no período de 29 de junho a 01 de julho do corrente ano, concedendo-lhe o
pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias, no valor unitário de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), e uma ajuda de custo
no valor de R$ 92,00 (noventa e dois reais), totalizando R$ 1.352,00  (hum mil, trezentos e cinquenta e dois reais), bem como
passagem aérea no trecho FORTALEZA/BRASILIA/FORTALEZA, para o servidor indicado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 22 de junho de

2011.

DES. JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE DO TJCE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8511644.16.2011.8.06.0000, RESOLVE designar a servidora CLÁUDIA MARIA PRACIANO
FÉRRER, Técnico Judiciário, Matrícula nº 93496.1/8, para substituir MARIA LUIZA MAIA DE ALENCAR, Oficial de Gabinete,
GAJ-2, Matrícula 93284.1/6, durante o seu afastamento por 90 (noventa) dias de licença especial, durante o período de
01/06/2011 a 29/08/2011. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8511596-57.2011.8.06.0000, RESOLVE designar FRANCISCO DAS CHAGAS BRANDÃO
PINTO, Técnico Judiciário, Matrícula nº 4142.1/2, para substituir CRISTIANO BATISTA DA SILVA, Oficial de Gabinete, símbolo
GAJ-2, Matrícula nº 5030.1/0, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias no período de 06/06/2011 a 05/07/2011,
ambos lotados no Gabinete do Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, em Fortaleza, 29 de junho 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com os Processos Administrativos nºs 4756324-10.2010.8.06.0000 e 8501826-40.2011.8.06.0000, RESOLVE designar
FILOMENA FURTADO SAMPAIO, Técnico Judiciário, Matrícula nº 200775.1/3, para substituir TÂNIA MARIA LIMA LINHARES,
Assessor da Turma Recursal do JECC, símbolo GAJ-1, Matrícula nº 2450.1/1, durante o seu afastamento por 60 (sessenta) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 03/11/2010 a 01/01/2011, ambas lotadas no Fórum das Turmas Recursais
Prof. Dolor Barreira. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8511625-10.2011.8.06.0000, RESOLVE designar ARIZÔNIA JÚLIA GOMES DE LIMA, Técnico
Judiciário/ SPJNM, Matrícula nº 95828.1/9, para substituir JOSÉ VALTER DE VASCONCELOS, Oficial de Gabinete, símbolo
GAJ-2, Matrícula nº 200919.1/5, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 20/07/2011 a 18/08/2011,
ambos lotados no Gabinete do Desembargador Clécio Aguiar de Magalhães. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, 29 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8511543-76.2011.8.06.0000, RESOLVE designar JOSÉ EDIVAN GONÇALVES DE SANTIAGO,
Analista Judiciário/ SPJNS, Matrícula nº 3314.1/4, para substituir RONALDO GUEDES DA ROCHA, Assessor de Desembargador,
símbolo DJS-2, Matrícula nº 11.983.1/9, durante o seu afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 20/06/2011 a
19/07/2011, ambos lotados no Gabinete do Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 29 de junho de 2011.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8512418-46.2011.8.06.0000,

RESOLVE designar ALESSANDRA GARCIA FONTENELLE, Analista Judiciário SPJNS, Matrícula nº 201474.1/8, para
substituir ADRIANO CARVALHO SCIPIÃO, Assessor de Desembargador, símbolo DJS-2, Matrícula nº 201712.1/8, durante o seu
afastamento por 30 (trinta) dias de férias, no período de 13/07/2011 a 11/08/2011, ambos lotados no Gabinete do Desembargador
Haroldo Correia de Oliveira Máximo.